UBND TỈNH KON TUM

        VĂN PHÒNG

	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	––––––––

	     Số:  1127/TB-VP

	                  Kon Tum, ngày 13  tháng 9  năm 2011

THÔNG BÁO

Ý kiến chỉ đạo của Đồng chí Nguyễn Hữu Hải-Phó Chủ tịch
thường trực UBND tỉnh về việc Quỹ Bảo vệ
và Phát triển rừng tỉnh Kon Tum.

Sau khi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo đề nghị của Sở Nội vụ về việc thành lập Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Kon Tum (Tờ trình số 1295/TTr-SNV ngày 01/9/2011), Đồng chí Nguyễn Hữu Hải, Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chưa thực hiện tốt ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1307/UBND-TCCB ngày 02/8/2011 về việc thành lập Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh (trễ hạn, tham mưu dự thảo chưa phù hợp với quy định...).Yêu cầu Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Nội vụ hoàn thiện lại các dự thảo quyết định, trong đó lưu ý các nội dung sau:

1. Quyết định thành lập Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Kon Tum:

- Xác định rõ địa vị pháp lý, loại hình hoạt động của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Kon Tum.

- Trụ sở của Quỹ: đặt tại thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

- Bộ máy điều hành gồm: Giám đốc, từ 1-2 phó giám đốc, 3 phòng nghiệp vụ (Phòng Tổ chức-Hành chính-Kế toán, Phòng Kế hoạch-Kỹ Thuật, Phòng Thẩm định).

2. Quyết định thành lập Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Kon Tum:
Trong số các thành viên Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Kon Tum sẽ cử ra một người để làm giám đốc Quỹ theo chế độ chuyên trách, (trường hợp không bố trí được cán bộ chuyên trách thì có thể kiêm nhiệm).

Văn phòng UBND tỉnh chuyển đạt ý kiến chỉ đạo của Đồng chí Nguyễn Hữu Hải-Phó chủ tịch thường trực UBND tỉnh để các đơn vị liên quan biết, thực hiện; hoàn thành báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/9/2011./.

Nơi nhận:

CHÁNH VĂN PHÒNG

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

  Đã ký
- Đ/c Nguyễn Hữu Hải-PCT TT UBND tỉnh (b/c);
- Sở Nông nghiệp và PTNT;

      Đặng Thanh Long
- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT,KTN 2, NC3.

PAGE
2